
                        Голові НКРЕКП 

                                                                                        Членам НКРЕКП 

 

 

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, про внесення зміни до  

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 350  

 

У зв’язку з воєнним станом, введеним Указом Президента України від                           

24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами Президента України від                  

14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 

2022 року № 341/2022,  від 12 серпня  2022 року № 573/2022,  від 07 листопада                   

2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року            

№ 254/2023, від 26 липня  2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року                         

№ 734/2023 та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, НКРЕКП було прийнято  

постанову від 26 березня 2022 № 350 «Про особливості ліцензування у сферах 

енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні воєнного стану» (зі змінами), 

згідно з підпунктом 3 пункту 1 якої подані заяви про анулювання ліцензій не 

розглядаються та повертаються ліцензіату без розгляду. 

Враховуючи положення постанови НКРЕКП від 01.03.2022 № 335 «Про 

врегулювання деяких питань на строк запровадження (введення) воєнного стану 

в Україні» та за результатами аналізу функціонування енергетичних ринків 

Управління ліцензування пропонує унести зміни до підпункту 3  пункту 1 

постанови НКРЕКП від 26 березня  2022 року № 350 «Про особливості 

ліцензування у сферах енергетики та комунальних послуг у період дії в Україні 

воєнного стану»,  виклавши його у такій редакції: 

«3) заяви про анулювання ліцензій не розглядаються та повертаються 

ліцензіату без розгляду, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є області України, де наявні території активних 

бойових дій та території, тимчасово окуповані Російською Федерацією, включені 

до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з 

питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України від 22 грудня 2022 

року № 309;». 

 

 

 

Начальник 

Управління ліцензування        Ю. Антонюк 

 

 

 

 

 

 

 
-15 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022


 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
 

ПОСТАНОВА  
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення зміни до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року 

№ 350 

 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» та у 

зв’язку з воєнним станом, введеним в Україні відповідно до Указу Президента 

України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та продовженим Указами 

Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 2022 

року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,  від 12 серпня 2022 року 

№ 573/2022,  від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 06 лютого 2023 року 

№ 58/2023, від 01 травня 2023 року  № 254/2023, від 26 липня 2023 року № 

451/2023, від 06 листопада 2023 року  № 734/2023 та від 05 лютого 2024 року 

№ 49/2024, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Підпункт 3 пункту 1 постанови НКРЕКП від 26 березня  2022 року 

№ 350 «Про особливості ліцензування у сферах енергетики та комунальних 

послуг у період дії в Україні воєнного стану»  викласти в такій редакції: 

«3) заяви про анулювання ліцензій не розглядаються та повертаються 

ліцензіату без розгляду, якщо вони подані суб’єктами господарювання, 

місцезнаходженням яких є області України, де наявні території активних 

бойових дій та території, тимчасово окуповані Російською Федерацією, 

включені до Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або 

тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/64/2022
https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/133/2022


2 

 

  

 

Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій України 

від 22 грудня 2022 року № 309;». 
 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

Голова  НКРЕКП                 Валерій ТАРАСЮК 


